

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 35/2019
Processo de Licitação: 35/2019
Data do Processo: 29/07/2019

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Ednilson Montini da Costa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 35/2019
b) Licitação Nr.: 24/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 22/08/2019
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MÃO DE OBRA PARA RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTOS A LAJOTAS E PARALELEPÍPEDOS, TAPA BURACO EM ASFALTO, EXECUÇÃO DE DRENAGEM URBANA, RECOMPOSIÇÃO E CAIAÇÃO DE MEIO FIO, TUDO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO AO EDITAL".

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

LOTE: 1

FABIO NASCIMENTO JOSE DA SILVA (13374)

1	REASSENTAMENTO DE PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA ESPESSURA 10 CM. REJUNTADO COM AREIA, CONSIDERANDO APROVEITAMENTO DO PARALELEPIPEDO - Marca: TARGET	M2	3.000,00	0,0000	29,7171	89.151,24
2	RECOMPOSICAO DE PAVIMENTACAO A LAJOTAS SOBRE COLCHAO DE AREIA COM REAPROVEITAMENTO DA LAJOTA - Marca: TARGET	M2	4.000,00	0,0000	7,7479	30.991,60
3	ENCHIMENTO E COMPACTAÇÃO DA MISTURA BETUMINOSA EM TAPA BURACO - Marca: TARGET	M2	25,00	0,0000	270,0921	6.752,30
4	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO - Marca: TARGET	MT	1.000,00	0,0000	16,8005	16.800,50
5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL NÃO ARMADO. AF_07/2016 - Marca: TARGET	M2	60,00	0,0000	245,5437	14.732,62

Ednilson Montini da Costa
Prefeito Municipal

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 35/2019
Processo de Licitação: 35/2019
Data do Processo: 29/07/2019

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

FABIO NASCIMENTO JOSE DA SILVA (13374)

6	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015 - Marca: TARGET	MT	500,00	0,0000	18,0851	9.042,55
7	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015 - Marca: TARGET	MT	500,00	0,0000	22,6064	11.303,20
8	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015 - Marca: TARGET	MT	600,00	0,0000	32,9536	19.772,16
9	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015 - Marca: TARGET	MT	200,00	0,0000	43,9381	8.787,62
10	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015 - Marca: TARGET	MT	200,00	0,0000	55,57	11.114,00
11	BOCA DE LOBO/CAIXA COLETORA COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO, SOBRE LASTRO DE CONCRETO - Marca: TARGET	UN	80,00	0,0000	518,2251	41.458,01
12	CAIAÇÃO EM MEIO FIO - Marca: TARGET	M2	2.000,00	0,0000	3,2266	6.453,20
					Total do Fornecedor:	266.359,00
					Total Geral:	266.359,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Edenilson Montini da Costa
Prefeito Municipal